


Šumavská legenda  
Emil Kintzl

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.knihazlin.cz

www.albatrosmedia.cz

Jan Fischer
Šumavská legenda Emil Kintzl – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Šumavská legenda - 8.indd   2 21.12.2023   13:13



JAN  FIS CH ER

ŠUMAVSKÁ
LEGENDA

EMIL KINTZL

Šumavská legenda - 8.indd   3 21.12.2023   13:13



Šumavská legenda - 8.indd   5 21.12.2023   13:13



OBSAH
PROLOG 9
ZPRÁVY 12
SUŠICE 20
SKAUTI 25
LOPATA 28
HARTMANICE 30
BLAŽENA 31
NAĎA 36
SRNÍ 39
KVÍČALY 41
KAŠPERKY 46
TITANIC 51
DĚTI 54
VATRA 58
DRÁTY 61
KOTELNA 62
MRKVIČKA 65
ZNAČKAŘ 68
KAMERA 74
HELIKOPTÉRA 77

© Jan Fischer, 2024
ISBN 978-80-7662-600-3

Šumavská legenda - 8.indd   6 21.12.2023   13:13

PROLOG 9
ZPRÁVY 12
SUŠICE 20
SKAUTI 25
LOPATA 28
HARTMANICE 30
BLAŽENA 31
NAĎA 36
SRNÍ 39
KVÍČALY 41
KAŠPERKY 46
TITANIC 51
DĚTI 54
VATRA 58
DRÁTY 61
KOTELNA 62
MRKVIČKA 65
ZNAČKAŘ 68
KAMERA 74
HELIKOPTÉRA 77



VINOHRADY 81
PODĚBRADY 83
ZUBATÁ 88
HJŮSTNE… 91
LITERÁT 94
TETŘEV 99
MASARYK 102
HAMR 105
AŽ TO SE MNOU SEKNE 108

KRAKONOŠ, FABIÁN A EMIL 15
BRABEC A BLBEC 27
NESMRTELNEJ CHLAP 35
CHOBOT 43
V JEDNU DOMA 49
GULÁŠ SE ŠESTI 66
NEVIDÍM EMILA 70
ATOMIC RC 9 79
EMILOVO HORY 85
POKAŽDÝ SE USMÍVÁM 96



Šumavská legenda - 8.indd   8 21.12.2023   13:13



PROLOG

MRKEV ANI HEVEREM, JINAK MŮŽU VŠECHNO ■ 9

PROLOG
Šumavská legenda Emil Kintzl prožil téměř celý svůj život na Šumavě, 
ale paradoxně byl rodilý Pražák, protože přišel na svět 23. února 1934 
v Nuslích. Takže na legraci, kterou si z nás Pražáků po většinu života 
dělal, měl vlastně papíry.

Tatínek byl vrchní účetní ředitel Hlavního města Prahy, takže velký 
zvíře, jak se říká. A nejspíš po něm zdědil Emíl svoji preciznost a důsled-
nost. Při psaní deníku, poznámek, během práce na svém šumavském 
archivu nebo když vyúčtovával různé akce, které později pořádal. Kdo 
někdy viděl jeho účetní zápisky, nikdy nezapomene. Pedantsky, do 
nejmenších detailů, často úplné prkotiny, ale na halíře přesně. A v dr-
tivé většině naškrabané na nejmenším možném útržku papíru, který 
našel. Protože i popsanej papír má druhou stranu, a  ještě další život. 
Typická Emilovina.

Maminka byla v domácnosti a měla pověst vynikající kuchařky. Její 
bratři sloužili u Schwarzenbergů na lesních správách, takže když přijelo 
panstvo na hon, povolávali ji do kuchyně. Majngot, to byla dobrota, 
pochvalovali si honci u dlouhých stolů.

Z  nadcházející války, o  které už nebylo pochyb, měla velký strach, 
protože to maminky mívají, a začala plánovat stěhování z Prahy pryč. 
Říkala, že až se to semele, tak to určitě odnese Praha jako první, protože 
Hitler hlavní město nenechá. Pocházela ze Sušice, kde žili její rodiče, 
a tak volba nového domova byla jasná. Po mamince Emil zdědil dobro-
srdečnost, lásku k přírodě a víc než kladnej vztah ke všem pokrmům na 
talíři. Teda kromě dušený mrkve. Tu fakt ne, to pardon.

■ Emil se starším bratrem Kájou v sokolském

Šumavská legenda - 8.indd   9 21.12.2023   13:13



10 ■ TÁTA BYL ŠVIHÁK, MAMINKA FEŠANDA A VÝBORNĚ VAŘILA

Šumavská legenda - 8.indd   10 21.12.2023   13:13



SUŠICE, SRNÍ, KAŠPERKY, TO JE MŮJ BERMUDSKEJ TROJÚHELNÍK ■ 11

■ Svatební foto rodičů a Emilova 
početná rodina (Emil sedící vlevo 
u maminky). Bratři Kintzlové na saních. 
Tatínek byl vášnivý nimrod. Rodina 
se usadila v Sušici krátce před druhou 
světovou válkou.

Šumavská legenda - 8.indd   11 21.12.2023   13:13


